Протокол № 101

заседания диссертационного совета Д 720.001.01

от 21.06.2017

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 26 человек.

Присутствовали на заседании 18 человек.

Председатель - д.ф.-м.н.   Воронов Виктор Васильевич

Секретарь - к.ф.-м.н.  Быстрицкий Юрий Михайлович

Присутствовали: доктора физико-математических наук Воронов Виктор

Васильевич,  Осипов Владимир Андреевич, Сорин Александр Савельевич,

Арбузов Андрей Борисович,  Вдовин Андрей Иванович, Герасимов Серго

Борисович, Голоскоков Сергей Витальевич, Джолос Ростислав

Владимирович, Ершов Сергей Николаевич, Ефремов Анатолий Васильевич,

Казаков Дмитрий Игоревич,  Кочетов Евгений, Андреевич, Лукьянов Валерий

Константинович, Плакида Николай Максимилианович, Приезжев Вячеслав

Борисович, Фаустов Рудольф Николаевич, Филиппов Александр Тихонович;

кандидат физико-математических наук Быстрицкий Юрий Михайлович.

Из них 12 докторов наук по специальности рассматриваемой диссертации.

Слушали:

защиту диссертации Федорука Сергея Алексеевича на тему "Классические и

квантовые модели суперсимметричной механики и частиц высших спинов"

представленную на соискание ученой степени доктора физико-математических наук

по специальности 01.04.02 – теоретическая физика.

 Работа выполнена в Лаборатории теоретической физики им.

Н.Н. Боголюбова Объединенного института ядерных исследований.

Официальный оппоненты по диссертации:

1. Белавин Александр Абрамович

доктор физико-математических наук, член-корреспондент РАН, профессор,

Институт теоретической физики им. Л.Д. Ландау Российской академии наук,

главный научный сотрудник,

2. Зиновьев Юрий Михайлович

доктор физико-математических наук, старший научный сотрудник, Федеральное

государственное бюджетное учреждение "Государственный научный центр

Российской Федерации – Институт физики высоких энергий", главный научный

сотрудник,

3. Лавров Петр Михайлович

доктор физико-математических наук, профессор, Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Томский

государственный педагогический университет", заведующий кафедрой

математического анализа.

Ведущая организация - Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Физический институг им. П.Н. Лебедева Российской академии наук (ФИАН).

Защита проходила в строгом соответствии с требованиями разделов УI "Проведение

заседания диссертационного совета при защите диссертаЦии l1 и УН "Тайное

голосование и работа счетной комиссии" Положения о совете при защите

диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук (угверждено приказом Министерства образования и науки рф

от 13 января 2014 года, И,7) .

Стенотрамма заседания совета по защите диссертации и зудио-видеозапись защиты

включены в атгестационное дело С.А. Федорука.

ПосmаНО8Шlи:

1. На основании результатов тайного голосования присудить Федоруку Сергею

Алексеевичу ученую степень доктора физико-математических наук по

специальности 01.04.02 - теоретическая физика.

2. Утвердить заключение совета по защите С .А. Федорука.

Результаты тайного голосования: «за» - 18, «против» - О, «недействнтельных» -

О.

Председатель совета Воронов Виктор Васильевич

Ученый секретарь сов Быстрицкий Юрий Михайлович

21.06.2017

	Протокол защиты1
	protokol-fedoruk-signoff